
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1292          DEL  20/11/2015 

OGGETTO:  PROCESSO DI RIORGANIZZAZIONE DEGLI INCARICHI DI 
COORDINAMENTO AZIENDALI - CONFERIMENTO.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 20/11/2015 Al 05/12/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale

RICHIAMATE le deliberazioni:

 n.1359 del 20/12/2004 recante oggetto “inquadramento in Cat. D – Livello 

Economico DS personale con funzioni di coordinamento”;

 n. 939 del 27/06/2007 avente ad oggetto “Ritiro deliberazione n. 537/07 e 

indizione selezione per il conferimento delle funzioni di coordinamento”;

 n. 1633 del 20/12/2007 relativa al “Conferimento delle funzioni di coordi-

namento”;

 n. 1634 del 20/12/2007 avente ad oggetto “Conferimento degli  incarichi 

relativi  alle posizioni  organizzative per il  personale sanitario e dell’assi-

stenza sociale” da attribuirsi mediante selezione indetta con Del. D.G. n. 

937 del 27/06/2007;

 n. 29 del 20/01/2009 avente ad oggetto “ Funzioni di coordinamento, po-

sizioni  organizzative del personale,  sanitario  e dell’assistenza sociale e 

del personale amministrativo. Proroga degli incarichi”;

 n.  224  del  26/03/2009  recante  oggetto  “Funzioni  di  coordinamento, 

proroga degli incarichi” sino alla definizione delle procedure selettive da 

espletarsi per i nuovi conferimenti delle funzioni di coordinamento;

 n. 890 del 08/09/2009 avente ad oggetto “indizione avviso interno per il 

conferimento  delle  funzioni  di  coordinamento”,  espletata  e  non 

formalizzata;

 n. 954 del 24/04/2012 recante oggetto  “conferimento  in sanatoria delle 

funzioni  di  coordinamento  –  dipendenti  aventi  requisiti  –  Collaboratori 

Professionali Sanitari”;
PRESO ATTO che con del. n.  813 del 10/07/2014 è stato approvato il regolamento aziendale 

per le funzioni di coordinamento con il quale sono stati mappati n. 44 specifici 

incarichi da assegnare alle varie UU.OO. aziendali;
TENUTO CONTO che  con  la  suddetta  mappatura  sono  stati  contestualmente  individuati  nuovi 

coordinamenti da assegnare e riconfermati numerosi di quelli già esistenti, i cui 

incarichi,  peraltro,  risultano  essere  ad  oggi  ricoperti  in  forza  delle  richiamate 

deliberazioni;
CITATA a  riguardo  la  del.  n.  1266  del  12/11/2015  recante  oggetto  “processo  di 

riorganizzazione  degli  incarichi  di  coordinamento  aziendali  -  parziale  rettifica 

della del. n. 813/2014 e decadenza degli  incarichi  non contemplati  dal vigente 

regolamento aziendale” con la quale i coordinamenti non espressamente previsti 

dall’anzidetta  mappatura  sono  stati  dichiarati  i  decaduti  con  decorrenza 



immediata;

DATO ATTO che con del. n. 1388 del 24/11/2014 è stato indetto un avviso di selezione interna 

per il conferimento di  soli n. 24 incarichi  di coordinamento (numero rispetto al 

quale  è  opportuna  una  rettifica  come  meglio  si  dirà  poi)  sui  44  complessivi 

poiché, come concordato  tra la Direzione aziendale e le OO.SS. e comunicato 

dal SPS, è stato rilevato che:

a) n. 3 incarichi risultano essere già assegnati a personale di cui citata alla 

del. 1359/2004;

b) n.  7  incarichi  risultano  essere  già  assegnati  a  personale  di  cui   alla 

richiamata del. 1633/2007;

c) n.  12  incarichi  risultano  essere  già  assegnati  a  personale  di  cui  alla 

rammentata del. 954/2012;

per un totale di n. 22 incarichi, ritenendo opportuna la conferma dei titolari, previa 

valutazione  positiva  dell’attività  svolta  da  parte  del  SPS  aziendale,  in  quanto 

quelli di cui alla lett. a) sono stati  conferiti, ai sensi dell’art.  10 c. 2 del CCNL 

20/09/2001,  a personale  “caposala”  gerenti  reali  funzioni  di  coordinamento  al 

31/08/2001,  mentre quelli  di cui  alle lett.  b) e c) poiché ricoperti  da personale 

risultato comunque idoneo alla selezione bandita  con del. 890 del 08/09/2009;
RITENUTO adeguato puntualizzare che, anche per gli incarichi di cui ai premessi  punti a), b) 

e c) si applicheranno, insieme alle altre, le disposizioni di cui agli artt. 9  e 10 del 

citato regolamento ed inoltre che gli stessi incarichi decorreranno dal 16/12/2015 

e scadranno il 15/12/2018, salvo i casi di revoca o sospensione previsti dall’art. 

11  del  citato  regolamento  oltreché  dall’art.  10  c.  6  del  CCNL  20/09/2001 

Personale Comparto SSN;
VERIFICATO che con deliberazione n. 538 del 13/05/2015 è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice preposta all’espletamento della suddetta procedura;
CONSTATATO che la stessa Commissione ha implementato tutte le attività di pertinenza;
VISTA la nota NP/2015/4955 del 25/06/2015 con la quale la Commissione ha trasmesso 

gli  atti  e  i  verbali  al  Commissario  Straordinario  per  gli  adempimenti  di 

competenza;
PRESO ATTO della nota NP/2015/5942 del 12/08/2015 con la quale il Servizio delle Professioni 

Sanitarie  aziendale,  in  virtù  di  n.  2  incarichi  di  coordinamento  assegnati  a 

personale  di  cui  alla  richiamata  1359/2004  ed  erroneamente  computati  nel 

novero degli  incarichi  da conferire mediante la menzionata selezione,  richiede 

un’opportuna rettifica in riduzione del numero complessivo degli incarichi posti a 

selezione;
TENUTO CONTO a fronte di quanto sopra, dell’elenco predisposto dal Commissario Straordinario 

nel quale vengono individuati i 22 destinatari dell’incarico di che trattasi;
CONSIDERATO opportuno pertanto:



 rettificare  in  diminuzione  il  numero  degli  incarichi  di  coordinamento  da 

assegnare  al  SPS in ragione  del  fatto  che n.  2 incarichi,  all’atto  della 

pubblicazione  dell’avviso  di  selezione  di  cui  alla  del.  1388/2014, 

risultavano già essere ricoperti  dai relativi  coordinatori  ed in virtù di un 

erroneo loro computo tra gli incarichi ancora da assegnare;

 prendere atto che questi ultimi risultano essere n. 22 e non già n. 24;  

 prendere atto delle attività espletate dalla Commissione Esaminatrice e, 

conseguentemente,  di ratificare i  verbali  dalla stessa predisposti,  le cui 

risultanze sono sintetizzate nell’All.to “A;

 conferire,  a  decorrere  dal  16/12/2015  e  con  scadenza  15/12/2018,  ai 

dipendenti indicati nell’elenco predisposto dal Commissario Straordinario, 

di cui all’All.to “B”,  i 22 incarichi di coordinamento di cui sopra;

 precisare  che  per  i  restanti  22  incarichi  verranno  riconfermati,  previa 

valutazione positiva dell’attività svolta da parte del SPS aziendale, i titolari 

richiamati nei punti a), b) e c) ed elencati nell’All.to “C”, i quali avranno, 

parimenti agli  altri, analoga decorrenza nonché scadenza ed inoltre per 

gli stessi troverà attuazione il regolamento approvato con del. n. 813 del 

10/07/2014; 

 ribadire che tutti gli incarichi conferiti in forza del presente provvedimento 

avranno durata triennale e che i coordinatori nominati verranno sottoposti 

con cadenza annuale a processo di valutazione;

 dover corrispondere ai coordinatori, in relazione ai predetti conferimenti, 

l’indennità di coordinamento prevista dall’art. 10 del CCNL 20/09/2001 ed 

in conformità a quanto contenuto nel regolamento aziendale vigente;

 che  le  risorse  necessarie  per  il  finanziamento  dei  summenzionati 

coordinamenti  sono a carico del relativo fondo contrattuale; 
VISTI  il bando di selezione;

 il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

 il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

 il D.P.R. 220/2001;

 il vigente CCNL del Comparto Sanità;

 l’Atto Aziendale; 

 la Legge Regionale 10/2006;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi:
DELIBERA



 Di rettificare in diminuzione il numero degli incarichi di coordinamento da assegnare al SPS 

in ragione del fatto che n. 2 incarichi, all’atto della pubblicazione dell’avviso di selezione di 

cui alla del. 1388/2014, risultavano già essere ricoperti dai relativi coordinatori ed in virtù di 

un erroneo loro computo tra gli incarichi ancora da assegnare;

 di prendere atto che questi ultimi risultano essere n. 22 e non già n. 24;  

 di  prendere  atto  delle  attività  espletate  dalla  Commissione  Esaminatrice  e, 

conseguentemente,  di  ratificare  i  verbali  dalla  stessa  predisposti,  le  cui  risultanze  sono 

sintetizzate nell’All.to “A”;

 di conferire, a decorrere dal 16/12/2015 e con scadenza 15/12/2018, ai dipendenti indicati 

nell’elenco predisposto dal Commissario Straordinario, di cui all’All.to “B”,  i n. 22 incarichi 

di coordinamento di cui sopra;

 di precisare che per i restanti 22 incarichi verranno riconfermati, previa valutazione positiva 

dell’attività svolta da parte del SPS aziendale, i titolari di cui ai punti a), b) e c) richiamati in 

premessa ed elencati nell’All.to “C”, i quali avranno, parimenti agli altri, analoga decorrenza 

nonché scadenza ed, inoltre, per gli stessi troverà attuazione il regolamento approvato con 

del. n. 813 del 10/07/2014;

 di prendere atto che tutti gli incarichi conferiti in forza del presente provvedimento avranno 

durata triennale e che i coordinatori nominati verranno sottoposti con cadenza annuale a 

processo di valutazione; 

 di  corrispondere  ai  coordinatori,  in  relazione  ai  predetti  conferimenti,  l’indennità  di 

coordinamento  prevista  dall’art.  10  del  CCNL  20/09/2001  ed  in  conformità  a  quanto 

contenuto nel regolamento aziendale vigente;

 di  prendere  atto  che  le  risorse  necessarie  per  il  finanziamento  dei  summenzionati 

coordinamenti  saranno a carico del relativo fondo contrattuale;

 di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale  per  gli 

adempimenti di competenza.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

  

Allegati: 3

Il Direttore  
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

I Responsabili dell'Istruttoria: 
Dott. Pierpaolo Fois - Sig. Pietro Meloni





ALLEGATO B

ELENCO NOMINE

N. COGNOME NOME
LUOGO

DI
NASCITA

DATA
DI

NASCITA
QUALIFICA

UNITA’ OPERATIVA /
SERVIZIO DA COORDINARE

SEDE

1 ADDIS ANDREA MICHELE TEMPIO PAUSANIA 04/09/1968
COLL.RE PROF.LE SANITARIO –
TECNICO DELLA PREVENZIONE

IGIENE E SANITA’ PUBBLICA / SIAN AZIENDALE

2 BONISOLI ANDREA MANTOVA 11/01/1963 COLL.RE PROF.LE SANITARIO - LOGOPEDISTA NEUROPSICHIATRIA INFANTILE AZIENDALE

3 CANTINI DELIO LA MADDALENA 25/06/1957 COLL.RE PROF.LE SANITARIO - INFERMIERE
PRONTO SOCCORSO / ANESTESIA /  

CAMERA IPERBARICA
LA MADDALENA

4 CANU LUCIA LODE' 09/09/1964 COLL.RE PROF.LE SANITARIO - INFERMIERE DIABETOLOGIA AZIENDALE

5 CAREDDU DANIELE SASSARI 29/03/1962
COLL.RE PROF.LE SANITARIO –

TECNICO SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA
RADIOLOGIA AZIENDALE

6 COLNAGHI PAOLA MILANO 12/09/1967 COLL.RE PROF.LE SANITARIO - INFERMIERE CSM / SER.D AZIENDALE

7 CORDA DANIELA NUORO 25/02/1977 COLL.RE PROF.LE SANITARIO - INFERMIERE SPDC OLBIA

8 DEIANA GIOVANNA ASSUNTA OLBIA 28/07/1961 COLL.RE PROF.LE SANITARIO - INFERMIERE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA OLBIA

9 DELOGU PIETRO OLBIA 13/02/1963
COLL.RE PROF.LE SANITARIO –
TECNICO DELLA PREVENZIONE

SERVIZI VETERINARI
AREE A / B / C

AZIENDALE

10 DELOGU MARIA RITA OLBIA 25/02/1964
COLL.RE PROF.LE SANITARIO –
TECNICO DELLA PREVENZIONE

S.PRE.S.A.L. AZIENDALE

11 DESSENA ROSALIA BUDDUSO' 13/04/1957 COLL.RE PROF.LE SANITARIO - INFERMIERE CENTRO TRASFUSIONALE AZIENDALE

12 GALA NICOLINA TEMPIO PAUSANIA 31/03/1961 COLL.RE PROF.LE SANITARIO - INFERMIERE IGIENE E SANITA’ PUBBLICA / SCREENING AZIENDALE

13 GARAU MARIA PAOLA MONTI 07/03/1964 COLL.RE PROF.LE SANITARIO - INFERMIERE MEDICINA GENERALE / OSTETR. / PEDIATRIA LA MADDALENA

14 LOI GIOVANNA LA MADDALENA 28/09/1960 COLL.RE PROF.LE SANITARIO - OSTETRICA OSTETRICIA E GINECOLOGIA OLBIA

15 LUTZU MARIA TEMPIO PAUSANIA 25/12/1966 COLL.RE PROF.LE SANITARIO - INFERMIERE 118 AZIENDALE

16 MANZONI ROSA CAGLIARI 17/06/1957
COLL.RE PROF.LE SANITARIO –

TECNICO DI LABORATORIO BIOMEDICO
LABORATORIO ANALISI / ANAT. PAT. / PPE OLBIA

17 MELA MARIKA TORINO 07/03/1974 COLL.RE PROF.LE SANITARIO - INFERMIERE ADI  /  UVT / PUA AZIENDALE

18 NIEDDU ANTONELLO POSADA 04/06/1964 COLL.RE PROF.LE SANITARIO - INFERMIERE ONCOLOGIA AZIENDALE

19 PASELLA MARIO TEMPIO PAUSANIA 19/09/1953
COLL.RE PROF.LE SANITARIO –

TECNICO DI LABORATORIO BIOMEDICO
LAB. ANALISI / PPE

TEMPIO P. – 
LA MADDALENA

20 PULIGHEDDU GIOVANNI GIUSEPPE OLIENA 21/06/1963 COLL.RE PROF.LE SANITARIO - INFERMIERE BLOCCO OPERATORIO OLBIA

21 SPEZZIGU ANNA MARIA FILOMENA SASSARI 20/04/1966 COLL.RE PROF.LE SANITARIO - INFERMIERE
SPECIALISTICA AMBULATORIALE /

CASA CIRCONDARIALE
TEMPIO P.

22 TRABANELLI SIMONE MAGENTA 29/06/1972 COLL.RE PROF.LE SANITARIO - INFERMIERE OSTETRICIA E GINECOLOGIA TEMPIO P.

SELEZIONE INTERNA, PER COMPLESSIVI N. 22 POSTI, PER L’AFFIDAMENTO DELLE FUNZIONI DI 
COORDINAMENTO 



ALLEGATO C

ELENCO NOMINE

Macro Struttura Incarico di coordinamento Assegnatario Nominativo Luogo di 
nascita

Data di 
nascita

Delibera conf. 
coordinamento

P.O. di Olbia

Anestesia e Rianimazione Infermiere Brotzu Anania Orgosolo 19/05/1968 954/2012

Cardiologia e UTIC Infermiere Silecchia Tiziana Sassari 13/09/1950 954/2012 cessata il 
30/09/2015

Chirurgia Generale Infermiere Corda Giuseppina Nuoro 14/06/1969 1633/2007

Medicina Generale Infermiere Labelle Anne Martine Harfleur 19/11/1970 954/2012

Pediatria e Nido Infermiere Atzori Gabriela Serramanna 20/03/1955 1633/2007

Pronto Soccorso Infermiere Murgioni Piero Angelo Villagrande 
Strisaili

25/10/1965 954/2012

Poliambulatorio Ospedaliero Infermiere Peddio Gian Luca Desulo 01/12/1971 954/2012

Aziendali

Servizio Professioni Sanitarie 1 Infermiere Alias Maria Paola Tempio 
Pausania 12/10/1956 1359/2004

Servizio Professioni Sanitarie 2 Infermiere Fundoni Maria 
Giovanna Buddusò 23/08/1956 1359/2004

Dialisi Olbia - CAL Arzachena Infermiere Canu Claudia Lodè 13/03/1968 954/2012

Dialisi Tempio Infermiere Alias Antonia Tempio 
Pausania 25/08/1958 1633/2007

Distretto di Olbia
Specialistica Ambulatoriale Infermiere Uras Maria Rosaria Mores 27/05/1957 1359/2004

S.A.R.P. Fisioterapista Ziulu vincenzo 
Bachisio Aidomaggiore 11/09/1956 954/2012

N. 22 INCARICHI PER I QUALI VENGONO RICONFERMATI, PREVIA VALUTAZIONE,  I VIGENTI
TITOLARI DELLE FUNZIONI DI COORDINAMENTO. 



ALLEGATO C

P.O.di Tempio

Sale Operatorie Infermiere Inzaina Marina Ozieri 12/06/1961 954/2012

Chirurgia Generale Infermiere Manconi Caterina Tempio 
Pausania 01/09/1965 954/2012

Medicina Generale - Cardiologia Infermiere Cossu Rina Siniscola 29/06/1976 1633/2007

Ortopedia e Traumatologia Infermiere Bianco Valentina Tempio 
Pausania 30/08/1971 954/2012

Otorinolaringoiatria Infermiere Sotgiu Maria 
Francesca Perfugas 15/03/1954 1633/2007

Pediatria e Nido Infermiere Carbonelli Leucio Atessa 28/12/1954 1633/2007

Anestesia e Rianimazione Infermiere Mazzara Rosario Paceco 13/10/1967 954/2012

Pronto Soccorso Infermiere Spanu Giovanna Luras 22/09/1955 954/2012
Recuperio rieducazionale e 
funzionale Fisioterapista Fresi Giovanna 

Dorotea Arzachena 14/04/1953 1633/2007



ALLEGATO B
 

ALLEGATO A

1

SELEZIONE INTERNA, PER COMPLESSIVI N. 22 POSTI, PER 
L’AFFIDAMENTO DELLE FUNZIONI DI COORDINAMENTO 



ALLEGATO B
 

ALLEGATO A

2


